

**Protokół Nr 14/09
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 28 grudnia 2009 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Gordon – Przewodniczący Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 11 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Radne: Dorota Makowska i Maria Strąk przybyły na posiedzenie komisji w trakcie trwania punktu 2.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum..
2. Analiza materiałów na XLIII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Dariusz Karwat przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Dyrektor Dariusz Karwat – Projekt tej uchwały przygotowano w związku z tym, iż Wojewoda Kujawsko-Pomorski wszczął postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XL/455/09 w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Wojewoda uznał, że strategia nie jest prawem miejscowym i nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Projekt tej uchwały zmienia zapis paragrafu 4 w/w uchwały, który będzie brzmiał „Uchwała wchodzi z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Koronowo.”

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały przedstawionej przez dyrektora Karwata.

Na posiedzenie komisji przybyła radna Dorota Makowska. Obecnych 10 członków komisji.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- 1) zmieniającą Uchwałę Nr XXVIII/316/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok.

- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadań pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim o salę gimnastyczną z łącznikiem”, „Kompleksowa modernizacja oświetlenia na terenie miasta i gminy Koronowo”, „Montaż dodatkowych lamp na terenie gminy”, „Odnowa Wsi (tereny sportowo-rekreacyjne w miejscowościach: Wtelnio, Gościeradz, Gogolinek, Dziedzinek)”, „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Mąkowsku w ramach programu „Moje Boisko ORLIK 2012”.
- P. Tomasz Angielczyk – Zmienia się wartość kredytu z kwoty 2.020.000,00 zł do kwoty 1.830.000,00 zł
- 3) zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadań pn.: „Przebudowa ul. Al. Wolności wraz z budową chodnika i ścieżki pieszorowerowej oraz przebudowa i rozbudowa istniejącego uzbrojenia terenu w Koronowie”, „Przebudowa nawierzchni ulic wraz z poprawą stanu gospodarki wodno-ściekowej w starej części miasta Koronowa”, „Budowa nawierzchni ulic Słowackiego i Wyczółkowskiego w Koronowie – projekt, I etap”, „Budowa i przebudowa nawierzchni ulic OM 1000-lecia ul. Brzozowa, ul. Modrzewiowa, ul. Sosnowa, ul. Świerkowa, ul. Topolowa, ul. Klonowa, ul. Łąkowa, ul. Okrężna i ul. Nowotki w Koronowie – I i II etap”, „Budowa nawierzchni ulic wraz z odwodnieniem OM Kotomierska w Koronowie, dla ulic: Nadrzeczna, Strumykowa, Pogodna, Pochmurna, Słoneczna – projekt”.
- P. Tomasz Angielczyk – Zmienia się wartość kredytu z kwoty 4.312.058,00 zł do kwoty 2.647.000,00 zł w wyniku rozliczenia inwestycji wymienionych w projekcie uchwały.

O zabranie głosu poprosił uczestniczący w posiedzeniu komisji mieszkaniec P. Andrzej Kołodziejczyk. Członkowie komisji jednogłośnie „za” wyrazili zgodę na udzielenie głosu P. Kołodziejcykowi.

P. Andrzej Kołodziejczyk mieszkaniec Koronowa przedstawił zebranim opracowaną przez siebie analizę dotyczącą finansów Gminy Koronowo – niektórych wydatków budżetu gminy w latach 2006-2010:

a) administracji publicznej ogółem w tym na:

- radę gminy,
- urząd gminy,
- promocję jednostek samorządu terytorialnego,
- turystykę

oraz wnioski dotyczące w/w wydatków.

P. Andrzej Kołodziejczyk – Mam pytanie z czym wiąże się tak radykalny wzrost wydatków na administrację?

Jeśli chodzi o wydatki na promocję nie ukrywam, że jestem mocno zainteresowany dowiedzieć się w ramach informacji publicznej na co konkretnie wydatkowano środki na promocję w 2009 r. i na co planuje się wydatkować w 2010 roku. Chodzi mnie o konkretnie dana np. wystawa ile? I w tym ile wydatkowano na delegacje, ile na noclegi, ile na foldery. Proszę o przedstawienie mi tych danych.

Proszę jak by Pan przewodniczący komisji mógł skserować te moje dane i przekazać je członkom komisji.

Ponadto P. Kołodziejczyk przedstawił:

- porównanie niektórych wydatków i wyliczonych wskaźników projektu budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok z gminami miejsko-wiejskimi o podobnym potencjale i ilości sołectw takich jak: Tuchola, Sępólno Kraj. Żnin, Szubin, Mogilno, średnią w/w gmin oraz wnioski i

- kwoty długu i procent zadłużenia do dochodów w latach 2006 – 2010 na przykładzie gmin: Koronowo, Tuchola, Sępólno Kraj, Żnin, Szubin, Mogilno i średnią gmin oraz wnioski.

Na posiedzenie komisji przybyła radna Maria Strąk. Obecnych 11 członków komisji.

Opracowana analiza na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Dlaczego Pan zestawił dane z tych lat? Dane te są niekompletne i lekko fałszujące obraz.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Barbara Piłat przedstawiła zebrany projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Bagno Głusza”.

P. Barbara Piłat – Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy przekazał nam projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Bagno Głusza” celem zaopiniowania.

Podstawą działań ochronnych w rezerwacie jest plan ochrony opracowany dla rezerwatu „Bagno Głusza”. Opracowany plan ochrony identyfikuje potencjalne zagrożenia wewnętrzne i zewnętrzne oraz określa sposoby eliminacji tych zagrożeń oraz ich skutków. Proponuje się pozytywnie zaopiniować w/w projekt.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie „za” zaopiniowali projekt uchwały omówiony przez P. Piłat.

Przewodniczący komisji Tomasz Gordon poddał pod głosowanie członków komisji:

- 1) projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXVIII/316/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok.

„Za” oddano 10 głosów. W głosowaniu nie brał udziału chwilowo nieobecny radny Tomasz Poraziński.

- 2) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadań pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim o salę gimnastyczną z łącznikiem”, „Kompleksowa modernizacja oświetlenia na terenie miasta i gminy Koronowo”, „Montaż dodatkowych lamp na terenie gminy”, „Odnowa Wsi (tereny sportowo-rekreacyjne w miejscowościach: Wteln, Gościeradz, Gogolinek, Dziedzinek)”, „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Mąkowsku w ramach programu „Moje Boisko ORLIK 2012”.

„Za” oddano 10 głosów. W głosowaniu nie brał udziału chwilowo nieobecny radny Tomasz Poraziński.

- 3) zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadań pn.: „Przebudowa ul. Al. Wolności wraz z budową chodnika i ścieżki pieszo-rowerowej oraz przebudowa i rozbudowa istniejącego uzbrojenia terenu w Koronowie”, „Przebudowa nawierzchni ulic wraz z poprawą stanu gospodarki wodno-ściekowej w starej części miasta Koronowa”, „Budowa nawierzchni ulic Słowackiego i Wyczółkowskiego w Koronowie – projekt, I etap”, „Budowa i przebudowa nawierzchni ulic OM 1000-lecia ul. Brzozowa, ul. Modrzewiowa, ul. Sosnowa, ul. Świerkowa, ul. Topolowa, ul. Klonowa, ul. Łąkowa, ul. Okrężna i ul. Nowotki w Koronowie – I i II etap”, „Budowa nawierzchni ulic wraz z odwodnieniem

OM Kotomińska w Koronowie, dla ulic: Nadrzeczna, Strumykowa, Pogodna, Pochmurna, Słoneczna – projekt”.

„Za” oddano 10 głosów. W głosowaniu nie brał udziału chwilowo nieobecny radny Tomasz Poraziński.

Ad. 3.

P. Andrzej Kołodziejczyk – Nie otrzymałem odpowiedzi odnośnie mojego pytania dotyczącego tak dużego wzrostu wydatków na administrację i proszę o szczegółową informację odnośnie wydatków na promocję za lata 2009 i planowaną na 2010 rok.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Komisja ustaliła na początku porządek posiedzenia Komisji. Udzielono Panu głosu, wypowiedział Pan się i jeżeli Pan chce złożyć wniosek to proszę złożyć taki wniosek czy to do Pana burmistrza, czy to do komisji lub do rady. I stosowną odpowiedź Pan otrzyma na piśmie.

P. Andrzej Kołodziejczyk – Mam prośbę by te informację przedłożyć mi do sesji.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk - Jeśli chodzi o dane dotyczące wydatków gminy zgodnie z obowiązującymi przepisami i terminami burmistrz sporządza sprawozdanie półroczne z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdanie roczne. Sprawozdania te przedkłada Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Miejskiej. Dane te są jawne i można z nimi zapoznać się

P. Andrzej Kołodziejczyk – Jeśli nie otrzymam szczegółowej informacji o jaką zwróciłem się odnośnie wydatków na promocję to złożę skargę.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Jeszcze raz powtórzę jeśli Pan Kołodziejczyk chce złożyć wniosek w interesującej go sprawie to proszę wniosek taki złożyć do burmistrza, czy rady, wówczas otrzyma Pan odpowiedź na piśmie.

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon o godzinie 10.15 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała:
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji
Tomasz Gordon